[image: ]

О внесении изменения и дополнения в решение маслихата района имени Габита Мусрепова от 16 июля 2024 года № 19-1 "Об установлении стимулирующих надбавок к должностным окладам работников организаций, финансируемых из местного бюджета"
Решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 26 декабря 2024 года № 24-5
[bookmark: z4]
      Маслихат района имени Габита Мусрепова РЕШИЛ:

      1. Внести в решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 16 июля 2024 года № 19-1 "Об установлении стимулирующих надбавок к должностным окладам работников организаций, финансируемых из местного бюджета" следующее изменение и дополнение:

      пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

      "1. Установить стимулирующие надбавки к должностным окладам работников организаций, финансируемых из местного бюджета, в порядке и условиях определенным местным исполнительным органом района имени Габита Мусрепова согласно приложениям 1, 2, 3, 4 и 5 к настоящему решению.";

      указанное решение дополнить приложением 5 согласно приложению к настоящему решению.

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после его первого официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

      Председатель маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области

С. Баумаганбетов

	Приложение к решению

	маслихата района имени

	Габита Мусрепова

	Северо-Казахстанской области

	от 26 декабря 2024 года

	№ 24-5

	Приложение 5 к решению

	маслихата района имени

	Габита Мусрепова Северо-

	Казахстанской области от

	16 июля 2024 года № 19-1

      Стимулирующие надбавки к должностным окладам работников финансируемых из местного бюджета относящихся к блоку D (вспомогательный персонал) и рабочих (квалификационный разряд) в следующих организациях:

      1) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Андреевского сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";

      2) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Бирликского сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";

      3) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Возвышенского сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";

      4) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Дружбинского сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";

      5) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Кокалажарского сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";

      6) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Кырымбетского сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";

      7) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Ломоносовского сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";

      8) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Нежинского сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";

      9) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Новоишимского сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";

      10) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Новосельского сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";

      11) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Рузаевского сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";

      12) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Салкынкольского сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";

      13) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Тахтабродского сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";

      14) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Червонного сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";

      15) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Чистопольского сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";

      16) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Шоптыкольского сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области";

      17) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Шукыркольского сельского округа района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области"

№ п/п

Расшифровка должностей (наименования)

Надбавка к должностному окладу

1

2

3

1.

Водитель

100%

2.

Дворник

50%

3.

Методист

50%

4.

Редактор по переводу

50%

5.

Секретарь руководителя

50%

6.

Слесарь-сантехник

50%

7.

Сторож

50%

8.

Уборщик служебных помещений

50%

9.

Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

50%

10.

Сторож-истопник

50%

11.

Работник по обслуживанию здания

50%

12.

Кочегар

50%

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14